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بر هر دلى كه به شهوت ها آرام گرفته باشد، حرام است كه در ملكوت آسمان ها گردش كند.
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تازه های مطبوعات

تابناک خبرداد: پس از اتمام فرايند رای گیری  •
انتخابات رياست جمهوری، در مسیر بازگشت 
صندوق ها به فرمانداری، اشرار مسلح ناشناس به 
يکى از خودروهای حامل صندوق اخذ آرای مردم 
در محور راسک به جکیگور حمله کردند که بر اثر 
اين حمله، دو نفر از ماموران بدرقه صندوق، شهید 
شدند و تعدادی از اعضای صندوق نیز مجروح 

شدند.
 رجانیوز خبرداد:عیسى زارع پور وزير ارتباطات  •

گفت: تلاش های زيادی از سمت دشمن و عوامل 
داخلى صورت گرفت که با قطع خطوط فیبر نوری 
در روند برگزاری انتخابات اخلال ايجاد کنند. 
قريب 20 مورد برای خرابکاری تلاش داشتیم که ۹ 
مورد منجر به قطعى شد که بلافاصله و با آمادگى که 
داشتیم و 400 تیم را از قبل در سراسر کشور بسیج 
کرده بوديم، در کوتاه ترين زمان ممکن برطرف شد.

 اعتمادآنلاین خبر داد:باشگاه روزنامه نگاران  •
ايران مطلع شد که مأموران يک نهاد انتظامى-
امنیتى روز پنج شنبه با مراجعه به دفتر فردای 
اقتصاد، استوديوی اين مجموعه را پلمب کردند. 
هنوز از دلايل اين اقدام اطلاع دقیقى در دست 

نیست.
 الــف نوشت: رئیس کل دادگستری کرمان  •

گفت: انتخابات در استان کرمان بدون هیچ مشکل 
امنیتى پايان يافت. ۸ نفر در زمینه جرايم انتخاباتى 
بازداشت شدند که 5 نفر با قرار تامین مناسب آزاد 

شده اند اما 3 نفر هنوز در بازداشت به سر مى برند.
 جــمــاران نوشت:تقى آزاد ارمــکــى، استاد  •

جامعه شناسى دانشگاه تهران گفت:بخشى از 
جامعه که شرکت نکرد، اين دفعه شرکت و ترمیم 
مى کند. به خاطر اين که بــاورش نمى شد و فکر 
مى کرد انتخابات يک چیز فرمال و رسمى است و 
کانديدای خودشان را خواهند آورد.آن ها متوجه 
شدند که مى شود اصلاح طلبى را حمايت کرد 
و عامل، مانع و مقاومتى در نظام سیاسى مقابل 
اصولگرايى پیدا شود. من دارم به آن فکر مى کنم 
و خیلى اعتقاد ندارم که رأی آقای قالیباف به آقای 
پزشکیان منتقل شود. ولى رأی نسبتا يک درصدی 
که من مى شناختم و با آن ها صحبت مى کردم و 
مى گفتند ما رأی بدهیم يا ندهیم رئیس جمهور 
معلوم است، برای آقای پزشکیان فعال خواهد 
شد.قالیباف و جريان نسبتا معتدل اصولگرايى، 
اين بار هم کلک خورد؛ در انتخابات مجلس کلک 

خورد و اين بار هم کلک خورد.

کیهان - مناظره ها در کشورمان برخلاف مناظره  •
پنج شنبه آمريکا در فضايى بسیار اخلاقى تر برگزار 
شد. اگرچه برخى بى اخلاقى ها وجود داشت ولى 
انصافا، قابل مقايسه با بى اخلاقى های انتخاباتى 
آن ها نبود. تمام نامزدهای انتخاباتى ما  به استثنای 
برخى اطرافیان برخى نامزدها  نجیب وشريف اند.

اعتماد - کمبودهايى که در بخش عرضه مسکن  •
به وجود آمده است، کمبودهای عمدی هستند که 
باعث شد يک کمبود صوری و يک کمبود تحمیلى به 
جامعه ايرانى در حوزه مسکن با وجود ظرفیت های 
بزرگ در اين حوزه تحمیل شود.وعده هايى که 
داده شد در انتخابات اخیر کاملا عملى است و برای 
واگذاری 200 متر زمین به هر خانواده اين ظرفیت 
وجود دارد و اگر يک درصد از زمین های کشور را به 
خانواده های ايرانى اختصاص دهیم به هر ايرانى 

1۹۶ متر زمین مى رسد.
ایران - اين روزنامه در  واکنش به  میزان آمار  •

مشارکت نوشت: زمان اندک 40 روزه از شهادت 
تا انتخابات اجازه نداد که جامعه به صورت کامل 
برای انتخاباتى جديد آماده شود و انرژی تخلیه شده 
در انتخابات مجلس را به صورت کامل بازيابى کند.

معتقدند  • حقوق دانان  از  -برخى  میهن  هم 
مى توان يا بايد هزينۀ کلانى را که بى جهت صرف 
اين زاکانى و قاضى زاده هاشمى شد و مناظره ها و 
تبلیغات تلويزيونى را ناعادلانه کرد از آن دو بازستاند 
يا دست کم بايد خواست در قانون تجديدنظر شود 
تا در نوبت های بعد مجال اين سوء استفاده فراهم 
نباشد.در مقابل گفته مى شود اگرچه رفتار علیرضا 
زاکانى و قاضى زاده هاشمى در انصراف ديرهنگام 
به رغم استفادۀ فراوان از امکانات مختلف و تأکید 
بر ماندن غیراخلاقى بوده ولى غیرقانونى نبوده و 

پیگرد و جريمه ای بر آن مترتب نیست.
اطلاعات - سطح نامزدهای رياست  جمهوری از  •

نیاز واقعى کشور، بسیار پايین تر است. اين موضوع 
به تعريف »رجل سیاسى« مربوط مى شود که به 
دلیل نادرست بودن آن چه در مصوبات مرتبط با 
اين عنوان وجود دارد، چنین مشکلى پديد مى آيد.

ويژگى هايى از قبیل سابقه وزارت، معاونت قوه، 
استانداری، نمايندگى مجلس و... به هیچ وجه 
نمى توانند الزاماً مقوم عنوان »رجــل سیاسى« 
باشند. چه بسا افرادی که در اين پست ها حضور 
داشته باشند ولى فاقد تدبیر لازم و مديريت کافى 

برای انجام همان مسئولیت ها بوده باشند.

ــدن و صعود  توکلی -  گــر چــه دو مرحله ای ش
پزشکیان و جلیلى ، 2 موردی بودند که در اکثر نظر 
سنجى های ۶ تیر پیش بینى شده بود اما  گمان 
مى رفت پس از چندين انتخابات با مشارکت زير 
50 درصــد، اين بــار   بنا به داده کــاوی ها و افکار 
سنجى ها شاهد انتخاباتى متفاوت باشیم. با اين 
حال نتايج انتخابات چهاردهم رياست جمهوری   
شوکه کننده و البته غیر قابل پیش بینى بود. نه 
تنها مشارکت حدود 40 درصدی) 3۹.۹درصد 
واجدان شرايط، در انتخابات شرکت کردند(در اين 
انتخابات از مشارکت در انتخابات  اسفندماه مجلس 
نیز کمتر شد بلکه نکته جالب توجه صدرنشینى يک 
اصلاح طلب در اين انتخابات بود. موضوعى که 
مورد توجه تحلیلگران و فعالان فضای مجازی قرار 
گرفت و هر يک  سعى کردند از زوايای گوناگون به 
آن بپردازند. برخى   نبود انتخابات شوراها و فاصله 
کوتاه میان دو انتخابات مجلس و رياست جمهوری 
را دلیل اين کاهش مشارکت دانستند و برخى 
فشرده بودن زمان تبلیغات   و انفعال نامزدها در 
مناظرات را عامل کاهش مشارکت عنوان کردند. 
ديگرانى اما از فاصله آشکار میان  فضای سیاسى 
کشور و فضای اجتماعى سخن گفتند و ديگرانى 
هم عبور مردم از سیاست دوگانه اصلاح طلبى  و 
اصولگرايى را مطرح کردند. در اين میان برخى نیز 
به سراغ نظر سنجى ها رفته و اختلاف آن با واقعیت 

را بررسى کردند.

عبور مردم از اصلاح طلبی و اصولگرایی؟	 
در همین راستا احمد زيدآبادی فعال سیاسى 

اصلاح طلب نتايج اين انتخابات را يک واقعیت 
تــازه توصیف کرد و نوشت: »مشارکت حدود 
40 درصدی و پیشتازی يک اصلاح طلب؟بله. 
ــازه ای کــه امــیــد مـــى رود بــه مثابه  ــ واقــعــیــت ت
بانگى بر بالین به خــواب رفتگان عمل کند. 
با ايــن نــرخ مشارکت که البته هیچ افتخاری 
بــرای حکومت نــدارد، اپوزيسیون برانداز هم 
نمى تواند اعلام پیروزی کند. اگر مشارکت به 
زير 30 درصــد سقوط مى کرد، آنگاه مى شد 
ــواب داده  ــه سیاست تحريم جـ ــا کــرد ک ادعـ
اســـت.« عباس آخــونــدی ديگر چهره اصــلاح 
طلب نیز در يادداشتى به بررسى نتايج اين 
انتخابات پرداخت و در بخشى از اظهارات خود 
ــدان حق رای  نوشت: »حــدود ۶0 درصــد واج
در انتخابات شرکت نکردند. پیام آنان روشن 
بود.  اين بخش بزرگ جامعه ايران در نهادهای 
سیاسى حاکم جايى بــرای خــود نمى بینند. 
بنابراين، حق داشتند که در انتخابات شرکت 
نکنند و حاکمیت بايد بداند که اگر اين روال 
ادامه يابد اين بخش بزرگ تر خواهد شد. زيرا 
حتى بخشى از کسانى که رای داده انــد با اين 
اينان نتوانستند  گروه هم نظرند. به هرروی، 
پیش از دريافت تضامین مدنى لازم در جهت 
تامین حقوق سیاسى خود به دعــوت بزرگان 
ملى اين کشور پاسخ مثبت دهند.«  از ديگر سو 
عبدا...گنجى فعال سیاسى اصولگرا  نوشت: 
»حاکمیت الان واضح تر مى تواند چرايى سکون 
کند.  شناسى  آسیب  را  مشارکت  سقف  در 
چون میزان مشارکت نشان داد که بود و نبود 

کانديدای اختصاصى اصــلاح طلبان، تلاش 
فراگیر يا تحريم آنان تاثیری در رشد مشارکت 
ندارد. محاسبات حکومت برای رشد مشارکت 
دقیق نبود.اصلاح طلبان هم واقع بین شدند.« 
با  نیز  اصولگرا  ای  رسانه  فعال  قلهکى  على 
انتقاد از اين که صداوسیما حضور 40 درصدی 
مــردم در انتخابات را »حماسه حضور« اعلام 
کــرده اســت، نوشت: »مهم تر از »سقوط آزاد 
تا   ۹۸ انتخاباتِ مجلسِ  از  میزانِ مشارکت« 
رياست جمهوریِ 1403، اين است که رسانه 
اصلى کشور غیبتِ ۶0 درصد واجدان شرايط 
رای دادن را »حماسه حضور« مى نامد و اين 
يعنى گوشى برای شنیدنِ هشدارها نیست! 
لوگوی يکپارچه  صداوسیما بعد از برگزاری 
انتخابات »حماسه حضور«است!« هاتف صالحى 
ديگر فعال رسانه ای اصولگرا نیز نوشت: »با 
سرمايه اجتماعىِ نظام در طول اين سال ها 
چه کرديد که حتّى حضورِ دلسوزانه و فراگیرِ 
اصلاح طلبان نیز نتوانست بر سنگینىِ فضایِ 
»تحريمِ انتخابات« فائق آيد؟! کاش از مشارکت 
40 درصــدی درس گیريد...«  آذری جهرمى 
نیز نوشت:» برنده انتخابات مهم است اما مهم 
تر از آن، آن ۶0درصد نورچشمانى هستند که 
به دلايل مختلف تصمیم گرفتند در انتخابات 
حاضر نشوند چون که تاکنون صدايى برای 
همنوايى با آن نشنیدند. ايران متعلق به همه 
است، متعلق به همه اين ۶0 درصد هم. بايد 
صداشون بود که ايران، ايران همیشگى بشه...« 
سیامک قاسمى نیز سخن از عبور مردم از اصلاح 

طلبى و اصولگرايى به میان آورد و نوشت: »پیام 
واضح است! در يکى از رقابتى ترين انتخابات  
هــای رياست جمهوری که اصــلاح طلب ها و 
اصولگرايان با همه اعــوان و انصار خود در آن 
ــدی مردم  حضور داشتند، اکثريت ۶0 درص
ايران از اصلاح طلب و اصولگرا عبور کرده اند 
ــدارد چه کسى در پاستور  و  برايشان فرقى ن
باشد. مهم نیست، چه کسى به دور دوم مى 
رود يا رئیس جمهور مى شود، صدای اکثريت 
۶0 درصدی را بشنويد.«رحمان قهرمان پور 
نیز  انتخاباتى  متخصص حــوزه کمپین هــای 
ــاره علل کاهش عجیب و غريب مشارکت  درب
در اين دوره از انتخابات نوشت: »کاهش دور از 
انتظار مشارکت در انتخابات 1403 مى تواند 
چند دلیل داشته باشد: 1- زودهنگام شدن 
انتخابات و آماده نبودن نامزد ها و کمپین ها 
2- داغ نشدن مناظره های نامزدها 3- حضور 
نداشتن نامزدها در جامعه به دلیل تراکم کاری 
آن ها در تلويزيون 4- آثار تحريم انتخابات در 
اسفند 1403 5- طرح نشدن و شنیده نشدن 
مشکلات مردم در مناظره ها از زبان نامزدها 
۶- کاهش اثــر بــرگــزاری همزمان انتخابات 
شوراها) و متغیرهای محلى( بر انتخابات رياست 
جمهوری.« وی همچنین در اين باره نوشت: »به 
نظرم مهم ترين پیام انتخابات دور اول 1403 
اين بود: جامعه به لحاظ سیاسى و هويتى چند  
پاره شده است. سبد رای اصولگرايان و اصلاح 
طلبان کوچک تر شده و سبد رای سومى به نام 

تحريمى ها پديدار شده است.« 

مشارکت 40 درصدی در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم غیر قابل پیش بینی، شوکه کننده و حامل پیام های مختلفی بود

صدای اکثریت 60 درصدی را بشنویم!

مجاور-با اعلام نتايج نهايى انتخابات رياست 
جمهوری هیچ يک از 4 نامزد موفق به کسب حد 
نصاب )نصف به اضافه يک( نشدند و کار به دور 
دوم کشیده شد که جمعه 15 تیر 1403 - همین 
هفته- برگزار مى شود.   اين دومین بار در تاريخ 
برگزاری انتخابات رياست جمهوری در ايران 
است که رئیس جمهوری در مرحله دوم تعیین 
مى شود و به خاطر همین سابقه، هواداران سعید 
جلیلى امیدوارند اتفاق سال 13۸4 تکرار شود 
که هاشمى رفسنجانى اگرچه در مرحله  اول 
پیشتاز بود ولى بازی را در مرحله دوم به محمود 
احمدی نژاد واگذار کرد. امید اصلى برای مسعود 
پزشکیان اما اين است که هم ممکن است بخشى 
از آرای  محمد باقر قالیباف به سوی پزشکیان 
سوق پیدا کند و هم مهم تر از آن آرای خاموش 
بیدار و به جانب او روانه شود.در واقع به نظر مى 
رسد پزشکیان در دور دوم با جلیلى کار سختى 
پیش رو ندارد به شرطى که بتواند آرای مردد را پای 
صندوق رای بیاورد.  زمان برای اصلاح طلبان کم 
است و نمى توانند در مدت کم پیام خود را به جامعه 
برسانند و بسیج انتخاباتى ايجاد کنند. اما ايجاد دو 
قطبى با جلیلى مى تواند کار آن ها را هموارتر کند. 
حالا يک مرزبندی و صف بندی جدی و مشخص 
تری میان اردوگــاه اصولگرايى و اصلاح طلبى 
در جهت پیروزی در راند دوم شکل گرفته است. 
در همین راستا و در خصوص جزئیات و  میزان 
آرای هر يک از نامزد ها  بنا بر اعلام سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور جزئیات شمارش آرا به اين 

شرح است:
تعداد شعب شمارش شده:  5۸۶40 شعبه از 

5۸۶40 شعبه 
تعداد آرای شمارش شده : 24.535.1۸5 رأی

رأی/   10.415.۹۹1 پزشکیان:  مسعود 
42.45 درصد

سعید جلیلى:  ۹.4۷3.2۹۸ رأی/ 3۸.۶1 
درصد

رأی/   3.3۸3.340 قالیباف:  محمدباقر 
13.۷۹ درصد

مصطفى پورمحمدی: 20۶.3۹۷ رأی/ 0.۸4 
درصد

در همین راستا  احمد وحیدی وزيــر کشور در 
نشست خبری  پس از پايان دور اول انتخابات 
چهاردهمین دوره رياست جمهوری، گفت: ما 
يک بار ديگر در چند ماه گذشته توانستیم همگى 
باهم يک موفقیت را پشت سر بگذاريم.انتخاباتى با 
امنیت کامل، سلامت کامل، رقابت جدی و حضور 
ارزشمند مردم پای صندوق های رای انجام شد. 
وزير کشور با اشاره به برگزاری 3 انتخابات طى 
چند ماه گذشته، افزود: حضور مردم در انتخابات 
فعلى هم بسیار مغتنم بود و در مرحله دوم انتخابات 
رياست جمهوری نیز مورد توجه خواهد بود.وزير 
کشور همچنین در بخش ديگری از سخنان خود 
اعلام کرد: با توجه به اين که پیش بینى مى شد 
انتخابات به دور دوم کشیده شود، تعرفه به میزان 
ــت.وی  لازم به ساير کشورها ارســال شــده اس
گفت: کانادا به رغم ادعای حمايت از دموکراسى 
اجازه نداد، اخذ رای از ايرانیان خارج از کشور 

در انتخابات رياست جمهوری انجام شود و بعید 
است در دور دوم هم مجوز برگزاری انتخابات را 

صادر کنند.

حمایت تمام قد قالیباف و دیگر اصولگرایان 	 
از جلیلی

 وحــیــدی همچنین در خــصــوص زمـــان بندی 
تبلیغات رياست جمهوری يادآور شد: »تبلیغات 
نامزدهای انتخابات رياست جمهوری را  از امروز 
تا روز چهارشنبه خواهیم داشت؛ روز پنج شنبه 
سکوت تبلیغاتى خواهد بود و روز جمعه انتخابات 
برگزار مى شود.«  در خصوص کم و کیف تبلیغات 
تلويزيونى نیز دبیر ستاد انتخابات صدا و سیما 
اعلام کرد: »جلسه کمیسیون بررسى تبلیغات 
ــاره  انتخابات رياست جمهوری تشکیل و درب
برگزاری مناظره های رو در رو و شیوه تبلیغات 
تلويزيونى مرحله دوم انتخابات تصمیم گیری و 
جمع بندی خواهد شد.« پیش بینى مى شود با 
توجه به حضور تنها دو نامزد در مرحله دوم شاهد 
دوئل مناظراتى میان پزشکیان و جلیلى باشیم. 

موضوعى که ستاد جلیلى نیز خواهان آن 
شده و در نامه ای به سیمای ملى اعلام 

کرده است که »برگزاری چنین مناظره 
ای حتما به افزايش شور انتخاباتى و 

مشارکت مردم کمک مى کند.« 
در اين میان اما پس از راهیابى 

سعید جلیلى به دور دوم به 
اصولگرايى  جريان  نظر 

به  را  لازم  انسجام  نیز 
اجبار پیدا کرده است. 

در همین باره شورای 
ــلاف نــیــروهــای  ــت ائ
انـــقـــلاب بـــا صـــدور 
بــیــانــیــه ای ضمن 
ــر از حــضــور  ــدي ــق ت

مردم در چهاردهمین 
دوره انتخابات رياست جمهوری 

حمايت خــود را از سعید جلیلى 
اعـــلام کـــرد. ديــگــر کانديداهای 
اصولگرا نیز حمايت خود را از سعید 
جلیلى اعلام کرده اند. در مهم ترين 
پیام محمد باقر قالیباف اعلام کرد: 
»راه هنوز پايان نیافته است و على 

ــرای شخص  رغــم ايــن که اينجانب ب
آقــای پزشکیان احترام قائل هستم، 
اما به دلیل نگرانى از برخى اطرافیان 

ايشان، از همه نیروهای انقلابى و حامیان خود 
مى خواهم که کمک کنند  تا جريانى که مسبب 
بخش مهمى از مشکلات اقتصادی و سیاسى 
امروز ما ست،به عرصه قدرت باز نگردند لذا همه 
بايد تلاش کنیم تا نامزد جبهه انقلاب آقای جلیلى 
به عنوان رئیس دولت چهاردهم انتخاب شوند.« 
اين بیانیه و حمايت قالیباف را اما بسیاری از اکانت 
ها و کاربران اصولگرا نشانه ای از اخلاق مداری 
او على رغم تمام اهانت ها و تهمت هايى که به او 
زده بودند، عنوان کردند. سید امیرحسین قاضى 
زاده هاشمى نیز در صفحه توئیتری )ايکس( 
خود نوشت:»»و لا تکونوا کالذين تفرقوا و اختلفوا 
من بعد ما جاءهم البینات...« وظیفه امروز همه 
دلــســوزان حمايت از کانديدای جبهه انقلاب 
است. از ملت بزرگ ايــران، هوادارانم و از ساير 
بــرادرانــم آقايان قالیباف، زاکانى و ستادهای 
انتخاباتى ايشان مى خواهم از برادر گرانقدر آقای 
دکتر سعیدجلیلى حمايت کنند.« علیرضا زاکانى 
ديگر نامزد اصولگرا نیز  اظهار کرد: »هفته پیش 
رو، مهم ترين و سرنوشت سازترين روزهای جبهه 
انقلاب است. آقای دکتر سعیدجلیلى تنها مصداق 
اصلح خواهد بود. اکنون وظیفه همگان به ويژه 
تمام ستادها و هواداران اينجانب است تا تمام 
تلاش خويش را به کار گیرند و علاوه بر خويش، 

ديگران را هم برای رای به جلیلى 
در دور دوم متقاعد و آرای 
بیشتری جلب کنند.« 
مــحــســن رضـــايـــى، 
اقتصادی  مــعــاون 
رئیس جمهور در 
ــت ابــراهــیــم  ــ دول
رئیسى و فرمانده 
از  پیشین سپاه 
جلیلى  سعید 
کــرده  حمايت 

است.

صدر نشینی پزشکیان 	 
ــدان  ــن ــدواری دوچ ــیـ و امـ

اصلاحات 
ــلاح طلبى  ــ اردوگــــــاه اص

هم خــود را آمــاده رويــارويــى 
کرده  اصولگرايان  نماينده  با 

ــروزی تــوان  ــی ــت و امــیــد بــه پ اس
آنان را دو چندان. در همین باره 
محمود صادقى نوشته اســت:»در 

 40 مشارکت  بــاوجــود  چهاردهم  انتخابات 
آرا را به  درصـــدی، دکتر پزشکیان اکثريت 
دست آورد. اين پیروزی بزرگى برای او و برای 
با  مى تواند  پزشکیان  ــت.  اس اصلاح طلبان 
جلب آرای بخشى از کسانى که به هر دلیل در 
مرحله اول رأی ندادند و بخش تکنوکرات و 
میانه  آرای قالیباف پیروز مرحله نهايى باشد.« 
 ابطحى رئیس دفتر دولت اصلاحات نیز نوشت:

» نتیجه ]انتخابات[ پزشکیان و جلیلى، دو مسیر 
کاملا جدا در برابر ملت قرار داده،  رنج و رفاه 
فرزندانمان تا اندازه زيادی در انتظار مرحله 
دوم انتخابات است.« حسین مرعشى دبیرکل 
حزب کارگزاران سازندگى نیز با تاکید بر اين که  
پزشکیان در مرحله اول درخشش فوق العاده ای 
داشت، گفت: اختلاف نظری که امروز بین رأی 
دهندگان به آقای قالیباف با آقای جلیلى وجود 
دارد، از شکاف بین اصلاح طلبان و آقای جلیلى 
بسیار عمیق تر است.اگر آقای جلیلى قادر بود 
مى توانست  کند،  نمايندگى  را  اصولگرايان 
در مرحله اول اين کار را بکند. وقتى کسى در 
مرحله اول نتوانست اين ائتلاف را به وجود 
بیاورد، حتما در مرحله دوم بسیار ضعیف تر 
ظاهر خواهد شد. ملت ايران متوجه نیاز امروز 
کشور به استقرار يک دولــت ملى و فراگیر و 
از تنگ نظری و تندروی هست. ملت  دوری 
ايران ان شاء ا... آينده خودشان را با رأی قاطع 
به جناب آقای پزشکیان رقم خواهند زد؛ که 
ايشان هم متعهد به تشکیل يک دولت فراگیر 
و ملى هستند. پیروزی بسیار نزديک است و 
گام آخر را همه با هم، با استواری برمى داريم.« 
مهدی رنجبران نیز با هشتگ »بــرای ايــران« 
نوشت: »مشارکت شد 40 درصد 
ــوب نــیــســت امــا  ــلا خـ ــن اصـ و ايـ
تا  هست  ای  هفته  يــک  فرصت 
مثل وزنه بــرداران دوضرب وزنه 
سنگین رو بزنیم و ان شــاءا... 
يک مشارکت بالا ) مثلا 
۶0 درصد( رقم بزنیم.

احــتــمــال زيـــاد برخى 
مى گويند زهى خیال 
باطل امــا من مطمئنم 
فقط از اين راه به نتیجه 
مى رسیم.« پزشکیان 
نیز بعد از اعلام نتیجه 
در   1403 انتخابات 
پیامى نوشت: از اعماق 
وجودم به زنان، مردان، 
دخـــتـــران، پـــســـران و 
ــران عزيزم  فــرزنــدان اي
درود مى فرستم/ از اين 
مدت  در  نتوانستم  که 
تبلیغات  فرصت  کوتاه 
و گــفــت وگــوهــا خدمت 
مـــردم در تــمــام استان ها 
بــرســم، شــرمــنــده ام/ مــا بايد 
يک بار ديگر برخیزيم و طرحى نو 

دراندازيم.

پاستور از مسیر
»آرای خاموش« 

 پزشکیان و جلیلی نفرات اول و دوم انتخابات 8تیر شدند اما به حد نصاب نرسیدند.
به نظر می رسدهمچنان رییس جمهور آینده را آمدن یا نیامدن»آرای خاموش« تعیین می کند

يادداشت

چهره

این هشدار را جدی بگیرید!

سید محمدرضا دماوندی-  چهاردهمین دوره 
انتخابات رياست جمهوری پس از کش و قوس های 
ــراوان روز جمعه برگزار و به دلیل کسب نشدن  ف
اکثريت آرا، تکلیف منتخب نهايى با راهیابى آقايان 
پزشکیان و جلیلى بــه مرحله دوم مــوکــول شد. 
درخصوص اين انتخابات از ثبت نام داوطلبین و 
تايید صلاحیت ها تا تبلیغات نامزدها و شیوه رای 
گیری نقدهای گوناگونى وجود دارد که در فرصتى 
جداگانه بايد به آن پرداخت اما اکنون آن چه به شدت 
جلب توجه مى نمايد و از اهمیت ويــژه برخوردار 
است، درصد میزان مشارکت است. بر اساس آمار 
نهايى اعلامى وزارت کشور از مجموع ۶1.5 میلیون 
نفر واجدين شرايط رای 24.5 میلیون نفر يعنى 
نزديک به40درصد در انتخابات شرکت کرده اند. 
به دنبال حادثه پیش آمده برای رئیس جمهور شهید 
رئیسى برخى ســاده انگارانه تصور مى کردند که 
متاثر از اين حادثه میزان مشارکت در انتخابات گرم 
و پرشور خواهد بود اما چنین نشد. خراسان در دو 
يادداشت جداگانه يکى تحت عنوان »حادثه فرصت 
ــرداد و ديگری تحت عنوان  ســاز« در تاريخ 1۷ خ
»پنجره مشارکت را باز نگه داريم« در 3 تیر دقیقاً به 
اين موضوع پرداخته و هشدار لازم را داده بود. از قبل 
کاملًا مشخص بود که اقبال عمومى برای مشارکت و 
استفاده از حق سرنوشت سیاسى در جامعه رو به افول 
است. سراشیبى سقوط مشارکت از انتخابات مجلس 
۹۸ آغاز و در انتخابات رياست جمهوری 1400 و 
مجلس 1402 ادامه يافت و اکنون به بیشترين حد 
خود رسیده است. پر واضح است که توانمندی رئیس 
جمهور در اجرای برنامه ها به پشتوانه آرايى است که 
به دست مى آورد بنابراين ضريب نفوذ رئیس جمهور 
برآمده از يک انتخابات با مشارکت بالا قابل قیاس 
با رئیس جمهور منتخب يک انتخابات با مشارکت 
کم نیست. در هر صورت رکورد کمترين مشارکت 
در انتخابات رياست جمهوری1403 به ثبت رسید 
و سیر سقوط میزان مشارکت آغاز شده از سال ۹۸ 
برای ششمین سال هم ادامه يافت اما آيا مسئولان 
متوجه هشدار نهفته در اين آمارها هستند؟ فراموش 
نکرده ايم که عدم اقبال انتخابات ۹۸ مجلس به کرونا 
و مشارکت کم رياست جمهوری 1400 به دلزدگى 
مردم از عملکرد دولت قبل از آن منسوب شده بود حال 
اين کمترين مشارکت به چه نسبت داده مى شود؟ آيا 
نبايد تا دير نشده واقع بینانه اين آمارها تجزيه و تحلیل 
شود؟ چنان چه واکنش سريع و چاره جويى عملیاتى 
برای رفع مشکلات و جلب نظر مردم تحقق نیابد، 
عدم اقبال به مشارکت در اذهان نهادينه و تبديل به 
يک رويه خواهد شد. يادداشت های دوگانه گذشته 
را بازخوانى کنید و اين هشدار را جدی بگیريد. 

مشارکت 40 درصد!! 

هشدار نمایندگی ایران به صهیونیست ها 
درباره تجاوز به لبنان

 
نمايندگى جمهوری اسلامى ايران نزد سازمان 
ملل متحد در نیويورک در واکنش جنگ روانى 
رژيم صهیونیستى مبنى بر حمله به لبنان در حساب 
رسمى خود در برنامه ايکس نوشت: اگرچه ايران 
تبلیغات رژيم صهیونیستى مبنى بر قصد حمله به 
لبنان را جنگ روانى مى داند اما در صورت اقدام 
به تجاوز نظامى تمام  عیار، جنگى نابودکننده رخ 
خواهد داد.نمايندگى ايــران تصريح کــرد: همه 
گزينه ها، از جمله مشارکت کامل همه جبهه های 
مقاومت روی میز است. همزمان، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامى با بیان اين که فلسطین 
ادامــه مى دهد و ديگر کشورهای محور مقاومت 
محکم ايستاده اند، گفت: سرنوشت مسلمانان از 
اين به بعد روشن خواهد بود و جبهه مقاومت پاسخ 
هرگونه تعرض را مى دهد. فرمانده کل سپاه با 
تأکید بر اين که »ما پیروز مى شويم و اين سرنوشت 
محور مقاومت است«، اظهار کرد: فلسطین ادامه 
مى دهد، لبنان مى درخشد، يمن ايستاده است، 
سوريه  و  ــرده  ک مفتضح  را  دشمنان  افغانستان 
بدخواهان اسلام را فراری داده است، همه اين ها، 
عبرت های بزرگ تاريخ هستند و ثابت مى کنند 
که مقاومت جواب مى دهد چون وعده خداست، 
ما به اين وعده ايمان داريم.پیشتر نیز  سید حسن 
نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان تأکید کرده بود: 
»اگر جنگى به لبنان تحمیل شود، مقاومت بدون 
ضوابط، بدون قواعد و بدون سقف خواهد جنگید. 
ما بانک اهداف کامل و واقعى داخل اراضى اشغالى 
داريــم و مى توانیم به همه اين مواضع برسیم که 

پايه های موجوديت رژيم اشغالگر 
را متزلزل خواهد کرد، مسئله 
تنها محدود به کمّیت نیست 

ــر حـــال آن ها  و در ه
من  کــه  مى فهمند 

چه مى گويم.«


